UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte absalon ca. xvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum Secdi

tionem dederat eis locū in hierlm Joseph dicit illos sexcentos egressos cū eo q̄ quoniam astiterant et in saulis psecutōe. Potuit aut fieri vt hi et illi essent cū eo. Et ait rex ad ehebi getheū filiū achis: q̄ prūnus erat inter sexcentos. Reduc fratres tuos in hierlm: et habita cū rege absalon: herl venisti et hodie cōpelleris exire. Qui r̄ndit viuit dñs: nec i morte nec i vita derelinquā te. Et trāsgressi suntynuersi flentes cū rege torrentē cedrō: et levite arcā portātes deposituerit eā donec trāstret populus: et ascendit abiarbar ad cō sulendū dñm. Qui nō respōdit ei. Et ido alt danid ad iadoch. Reuertere in ciuitate cum arca: ego abscondar in deserto. Achimaas filius tuis et ionathan filius abiastrar sūt robiscū per q̄s venierit ad me sermo a vob. Et redierunt cū arca. Lungs ascenderet das nūd clivum olivā: occurrerit et chusi arachites psilarius eius: et ait dauid. Reuertere et esto cū absalon: et dissipabis psilium achitofel: et qđ audieris in domo regis indicabīs sacerdotib: q̄ dirigent ad me filios suos. Et venit chusi ad absalon in hierlm. Cūq̄ pannū pcessisset dauid apparuit ei siba cū duobus asinis: ferēs panē et vnapassam: et masas caricae vel palataz. I. ficiū q̄ inter tabulas quas palas dīcim⁹ pressē cōpingun⁹. Et ait siba ad regē. Assinos duxiūt in eis sedeāt domestici regis: et tuli cibarāt et alant in deserto. Et ait rex. Ubi est miphiboseth. Qui r̄ndit. Remansit in hierusalē dices. Hodie restinet mihi dñs vltione p̄iis mel. Et ait rex sibi. Tibi sīnt oīa q̄ fuerāt miphiboseth. Venit ergo dauid vsc⁹ ad baurim: et egressus vir de cognatiōe saul noīe semel: pycles lapides et luctū: maledicebat regi dices. Ecce premunt te mala q̄ fecisti in domū saul. Qui cū pcutere abyat veller: phibus cū dauid dicens. Filius vite mei querit aīam meā: quāto magis filius gemini. Misit eum dñs ut maledicat mihi. Respiciat dñs hāc afflīctōe meā. Fabulan⁹ hebrei hūc semel fuisse nabath patrem teroboam: et nomē aut eius gemini: et descēdit dauid vsc⁹ iordanem.

De consilio Chusi et morte Achitofel

Laplīm. XVI.

Actum est autē col

q̄ chusi venies ad absalon adora

ret dices. Salve rex. Ad quē absalon. Quare non iusti cū amico tuo. Qui respōdit. Illius ero quem elegit dñs et omnis israel. Cui seruā. Hōne filio regi. Sicut p̄i tuo sic parebo tibi. Tūc ingressus ē absalon coram omnib: ad p̄cubinas patris sui de consilio achitofel: vt sic intelligeret omnis israel q̄ ex animo psequeret patrē: et roboraretur cū eo. Post hec dixit achitofel. Eligam milīa: et milīa vīroꝝ: et psequar bac nocte das nūd. et pcutiā eū: q̄ sefus est: et redibūt ad te vniuersi quasi vīnus homo. Et ait absalon. Vocemus chusi et psilamus eū: et ait chusi. Non est bonū psiluz achitofel hac vīce. Nostī patrem tuū et vīros eius esse fortissimos. Si modo percūserit aliquos dīnis: quicq; audierit dicer. Facta ē plaga in populo qui sequebat absalon: et timebūt esse te cum. sed hoc est psilū bonū. Congreget ad te omnis israel: et irruamus sup eum. Erebī cungūs fuerit operiemus eū. Et placuit omnibus psilū chusi. Et dixit chusi sacerdotib: vt nunciarent dauid ne maneret in deserto nocte illa: s; trāstret iordanē. Et abiit ancilla ad filios sacerdotū qui latebant iuxta fontē rogel: ferens pannū. q. ad ablēndū: et indicauit eis verbū chusi. Vidiit autē eos quidā puer filius ancille vt dicitur et indicauit absalon. Josephus autē dicit quodā eq̄es r̄disse eos et nū classe absaloni. Qui misit post eos vt comprehenderent. At illi ingressi in baurim domū mulieris rogabant et celaret eos. Que dimisit eos in puteū: et expādit res lamē super os putei. q. siccans tippanas. id est hordeū ad tippanam: et sic res latuit. Lūc⁹ reueris fuissent qui misi fuerant: illi ascendentes de puteo: nunclauerunt dauid q̄ tradita eis fuerant. Et transiuit dauid iordanē cum suis prius q̄ dilucesceret et venit in manū. Porro achitofel sciens regnū reditū ad dauid: et timens incidere in manū eius descendit in domum suam in silo: et laqueo se suspendit.